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130 lat szkoły w Sterkowcu

Szkoła Podstawowa w Sterkowcu rozpoczęła czternastą dekadę działalności dydaktycznej. Z tej
okazji  dyrekcja, grono pedagogiczne i  uczniowie zaprosili  gości do udziału w jubileuszowej
uroczystości. Poprzedziła ją msza św. w szczepanowskiej bazylice pod przewodnictwem księdza
prałata Władysława Pasiuta.

Wśród zgromadzonych znaleźli się m.in. wizytator Małopolskiego Kuratorium Oświaty Tomasz Donatowicz,
burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, wicestarosta Maciej Podobiński, dyrektor Wydziału Edukacji Kultury i
Sportu UM Urszula Białka oraz sołtys Sterkowca Dorota Karaś. Zaproszono również obecnych i  byłych
nauczycieli oraz absolwentów i sympatyków placówki. Gospodarzem była dyrektor szkoły Maria Dąbrowa –
Legutko.

Uroczystości towarzyszyła wystawa „Szkoła z dawnych lat” przygotowana przez Piotra Styrnę. Ekspozycja
dzieli się na dwie epoki – szkołę przedwojenną oraz lata osiemdziesiąte. Podziwiać można na niej biurko
nauczycielskie  datowane na lata dwudzieste XX w.,  krzesło  z  końca XIX wieku,  kałamarze,  pióra czy
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zabytkową mapę szkolną przedstawiającą Polskę pod zaborami. Część bardziej współczesna to przybory
papiernicze, półka z lekturami, mundurki, ławka, słynny elementarz Mariana Falskiego a nawet rower Wigry
3 czy korkotrampki Stomil.

O część artystyczną zadbali uczniowie. Odegrali żartobliwe scenki, które odbywały się w szkolnych ławach
na przestrzeni dekad, podkreślając tym samym, że 130 lat szkoły to również niezwykle burzliwe 130 lat
naszego kraju. Dzieci z oddziału przedszkolnego zaprezentowały natomiast entuzjastycznie przyjęte przez
publikę układy taneczne.

Początki placówki sięgają 1894 roku kiedy to w domu ówczesnego wójta Franciszka Pikulskiego powstała
jednoklasowa Szkoła Ludowa z Okręgiem Szkolnym w Brzesku i Radą Szkolną Działającą w Sterkowcu.
Wśród archiwalnych materiałów dostępnych w szkole znalazł się jubileuszowy tekst Marii Turlej. Możemy
tam przeczytać o pierwszych latach szkoły: „(…) w pierwszym roku szkolnym według Metryki Szkolnej było
dwóch uczniów: 1. Baran Stanisław, 2.Wójcik Stanisław. Dlaczego tylko dwóch? Nie wiadomo. Czy dopiero
budziła się u przeciętnego mieszkańca potrzeba wiedzy, czy uczęszczali do szkoły w sąsiednich wsiach? W
roku szkolnym 1895/1896 do szkoły w Sterkowcu uczęszcza już 8 uczniów, w kolejnym 18. (…) Nauka
odbywała się od godziny 8:00 do godziny 14:00. Po południu dzieci pracowały w domach na gospodarstwie.
Nie  wszystkie  dzieci  podsiadały  podręczniki,  nauka odbywała  się  pamięciowo.  Nauczyciel  dużo  czytał
uczniom”.
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